обязательств по Контракту 1.
2. КОНТРАКТ 2.

2.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель купить Шлак (Товар), образовавшийся при проведении операций по переработке по Контракту № ShBRT-2309 от 16.10.2023 г., в следующем количестве:
- Шлак – 18 974,645 (восемнадцать тысяч девятьсот семьдесят четыре и 645/1000) МТ.

2.2. Количество и наименование Товара по Контракту 2 указаны в Приложении 1 к Контракту 2 и соответствующих Изменениях к нему, являющихся неотъемлемой частью Контракта 2. 

2.3. Цена Товара, поставляемого по Приложению к Контракту 2 на условиях DDU склад Покупателя (Филиал ПАО «РУСАЛ Братск» в г. Шелехов), составляет 23 835,61 (двадцать три тысячи восемьсот тридцать пять и 61/100) рублей за 1 мт для Шлака, передаваемого на условиях: DDU – склад АО «Филиал ПАО РУСАЛ Братск» в г. Шелехов.

Цена Товара указана без учета НДС, налогообложение НДС производится в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.4. Весь Товар поставляется на условиях:

[...]

КОНТРАКТ 2 вступает в силу с даты его заключения Сторонами и действует в части поставок Товара до 31.08.2026 г., а в части расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств по Контракту 2.

2.7. Размер сделки в денежном выражении: 
Ориентировочный размер сделки (взаимосвязанных сделок) в денежном выражении составляет 363 283 924 026 (триста шестьдесят три миллиарда двести восемьдесят три миллиона девятьсот двадцать четыре тысячи двадцать шесть) рублей 73 копейки.
2.8. Отношение цены и балансовой стоимости имущества, на приобретение, отчуждение или возможность отчуждения которого направлена сделка, в процентах к консолидированной стоимости активов группы эмитента, определенной по данным